
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
 
 
Název veřejné zakázky: 
Technologie stravovacího provozu – 2. kolo 
 
Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 
Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 
Předmět veřejné zakázky: dodávky 
 
Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 27520536 
   

                                                                             

                                                                                      V Pardubicích dne 22. 12. 2020 

 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a opravu 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
Dotaz č. 1 
 

Zadavatel uvádí u multifunkčních pánví položky ( 1, 1a, 2, 2a ) požadavek na maximální délku 1100 mm a u 
položek (3, 3a ) požadavek na maximální délku 1250 mm.  

Zadavatel dále požaduje u konvektomatů položky ( 17, 51 )  ovládací panel kompatibilní s ovládáním 
multifunkčních pánví a požadavek na podélně umístěné zásuvy. Na tento dotaz ohledně ovládání již bylo 
odpovězeno, že zadavatel má na mysli velmi podobný takřka identický systém ovládání.  

Tato kombinace podmínek na podélné vsuvy a  požadavku na velmi podobný, takřka identický systém 
ovládání, vede pouze k jedinému a to zahraničnímu výrobci konvektomatů a multifunkčních pánví na trhu a 
zcela vyřazuje i tuzemské výrobce multifunkčních pánví a konvektomatů, které  splňují všechny podstatné 
požadované parametry a jsou kvalitou, zpracováním, výkonem a životností srovnatelní s tímto zahraničním 
výrobcem. I v případě shodného displeje jsou ovládány v případě  konvektomatu a pánve odlišné procesy 
(vaření  a pečení proti smažení v tuku a dušení  

Pro rozšíření možnosti skladby poptávaných strojů více nežli jednoho výrobce konvektomatů a multifunkčních 
pánví postačí:   

- netrvat na orientaci zásuvů u konvektomatů, ale pouze na počtu a velikosti gastronádob a kvalitě pečení 
- u multifunkčních pánví a kotlů netrvat na max.délce, nebo přesných rozměrů vycházejících z měřítka výkresu, 
ale pouze na podmínce, že musí být dodrženo prostorové uspořádání technologického schématu 1. NP, tedy 
musí se rozměrově vejít do daného prostoru při zachování plné funkčnosti, obslužnosti, zachování průchodů s 
ohledem na  bezpečnost práce a hygienických předpisů, obslužného manipulačního prostou a servisního 
přístupu. Faktem je, že vítězný uchazeč je povinnen vytvořit vlastní dokumentaci nabízeného provedení, 
zaměřit stávající stav a připravit instalační podklady pro stavební připravenost, přímo na konkrétní dodávané 
stroje což zajistí  bezproblémovou montáž a instalaci strojů.  

Technický dotaz č. 1  



 
 

Je tedy možné nabídnout multifunkční pánve s obdobným rozměrem a obdobným ovládáním při doržení 
prostorového uspořádání technologického schématu 1. NP,  při zachování plné funkčnosti, obslužnosti, 
zachování průchodů s ohledem na  bezpečnost práce a hygienických předpisů, obslužného manipulačního 
prostou a servisního přístupu ? 

 
Odpověď 
 
 
Zadavatel na základě dotazů přehodnotil prostorové možnosti provozu s ohledem na velikost 
souvisejících  pracovních ploch a rozhodl se upravit maximálně možné rozměry strojů takto: 
 
Položky výkazu výměr 1, 1a, 2, 2a  v max rozměru 1100x900x1100mm, příkon min 24,5 kW 
 
Položky výkazu výměr 3 a 4 v max rozměru 1400x900x1100mm, příkon min 38 kW 
 
Položka výkazu výměr 17 v max rozměru 900x1850x1000mm 
 
Položka výkazu výměr 51 v max rozměru 900x1050x850mm 
 
Na ostatních požadavcích zadavatel trvá. 
 
Dotaz č. 2 
 
Je možné nabídnout konvektomaty s obdobným ovládáním a s orientaci zásuvů napříč při doržení 
počtu a velikosti gastronádob a kvalitě pečení? 
 
Odpověď 
 
Požadavek na podélné uspořádání zásuvů konvektomatu je pro zadavatele zásadní a tudíž 
zadavatel na tomto požadavku trvá. 
 
Dotaz č. 3 
 
U multifunkčních kotlů, položky ( 9, 26, 43, 69 ) je ve výkazu výměr požadavek na technický 
parametr ( program zchlazování ) bez další specifikace. Myslí tím zadavatel, aby zařízení mělo 
pouze program zchlazování bez jeho funkčnosti, nebo požaduje, aby tento program byl funkční a 
zařízení umělo přímo zchlazovat pokrmy? 
 
Odpověď 
Požadavkem na program  zchlazování měl zadavatel samozřejmě na mysli fungující program 
zchlazování. Tedy schopnost stroje přímo zchladit potraviny. 
 
Dotaz č. 4 
 
Součástí zadávací dokumentace je Příloha č. 5 VARNA_Soupis dodávek s výkazem výměr. Ve 
výkazu výměr je součástí požadovaného technické specifikace, aby byl zajištěn binární výstup u 
elektrických multifunkčních pánví, tlakových elektrických multifunkčních pánví a konvektomatů. 
Zároveň je uvedeno, že všechna dodávaná zařízení s příkonem nad 30 kW budou od výrobce 
vybavena režimem umožňujícím plynulou regulaci výkonu z důvodu hlídání ¼ hodinového 
maxima odběru elektrické energie. 



 
 

Ptáme se, zda systém, který bude řídit plynulou regulaci výkonu z důvodu hlídání ¼ hodinového 
maxima odběru elektrické energie dotčených zařízení je součástí dodávky této veřejné zakázky? 
Pokud ano, jakým signálem, data po UTP nebo WiFi nebo jen nějaký signál vypnout relé? A také 
má signalizovat o kolik se má ubrat nebo jaký výkon se má snížit? 
 
Odpověď 
Systém hlídání ¼ hod. maxima není součástí této veřejné zakázky, tento systém v PKN řídí 
energetické systémy už cca 10 let. Jedná se o systém ENERGOMAT od společnosti ENERGO spol. 
s r.o. Dolní Benešov, řídícím softwarem je SW PETEMATIC. Centrální počítač je spojen s 
podstanicemi rozmístěnými po areálu PKN pomoci dvou nebo čtyřvodičového vedení standardním 
rozhraním RS422 nebo RS485. Uvedené systémy mají stejný  základ jako standard RS-232, od 
kterého se liší především jinou definicí napěťových úrovní, nepřítomností modemových signálů, 
možností vytváření sítí (sběrnice) sestávající z až 32 zařízení a možností komunikace na 
vzdálenost až 1 200 m (proti 20 m u RS-232). 
  
Podstatou požadavku zadavatele, je možnost snížení příkonu daného zařízení např. na 10-20% 
max příkonu (např. impulzem na binární vstup řídícího mikroprocesoru), popřípadě krátkodobé 
vypnutí daného zařízení bez ztráty programové kontinuity řídícího procesoru, za předpokladu, že 
zařízení má od výrobce procesorové (programovatelné) řízení. Možnosti rozsahu regulace musí 
navrhnout dodavatel zařízení. 
 
ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÝCH INFORMACÍ PRODLUŽUJE LHŮTU PRO 
PODÁNÍ NABÍDEK DO 5. 1 . 2021 DO 10:00 HODIN.  
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
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